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I brev af 12. november 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 75 (UDU alm. del):
Hvordan bliver de 1.650 ekstra praktikpladser i kommuner og regioner 
som følge af globaliseringsaftalen fordelt sig på uddannelsesområder, 
herunder på social- og sundhedsuddannelsen?

Svar:
Af finanslovsaftalen for 2010 fremgår følgende vedrørende flere praktik-
pladser i kommuner og regioner:

”Det fremgår af aftalerne om den kommunale og regionale økonomi for 2010, at de 
offentlige arbejdsgivere har en fælles forpligtelse til at oprette flere praktikpladser, og at 
regeringen og KL og Danske Regioner på den baggrund i efteråret 2009 vil drøfte en 
plan for at øge antallet af praktikpladser. Aftaleparterne er indstillede på, at denne 
plan skal udmønte sig i mindst 1.650 nye praktikpladser i kommuner og regioner i 
2010. Planen skal forhandles med kommunerne og regionerne snarest muligt med 
henblik på forpligtende aftaler om målopfyldelsen.”

Regeringen har på den baggrund indgået en aftale af 27. november 2009 
med KL og Danske Regioner, hvoraf bl.a. fremgår følgende:

 ”Kommuner og regioner opretter mindst i alt 1.650 ekstra praktikpladser, 
jf. nedenstående.

 Med den udvidede AER-præmieringsmodel er der dannet økonomisk grund-
lag for oprettelsen af mindst 1.320 ekstra praktikpladser i kommunerne og 
330 ekstra praktikpladser i regionerne inden for social- og sundhedsuddan-
nelsen (dvs. social- og sundhedshjælper samt social- og sundhedsassistent), den 
pædagogiske assistentuddannelse, de øvrige erhvervsuddannelser samt er-
hvervsgrunduddannelsen (egu).

 De ekstra praktikpladser opgøres som summen af følgende:
o a) tilvæksten i 2010 på social- og sundhedsuddannelsen (dvs. soci-

al- og sundhedshjælper samt social- og sundhedsassistent) samt den 
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pædagogiske assistentuddannelse i forhold til det antal aftaler i 
2010, der er aftalt i forlængelse af trepartsaftalen fra juni 2007. 

o b) tilvæksten i perioden 27. november 2009 til 31. december 2010 
på de øvrige erhvervsuddannelser (inkl. egu) i forhold til antallet af 
nyindgåede uddannelsesaftaler i kommuner og regioner i perioden 
fra 27. november 2008 til 31. december 2009. 

 Det er en forudsætning, at de ekstra pladser på social- og sundhedsuddannel-
sen (dvs. social- og sundhedshjælper samt social- og sundhedsassistent) samt 
den pædagogiske assistentuddannelse i 2010, der er aftalt i forlængelse af 
trepartsaftalen fra juni 2007 mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO 
og AC, efterleves, inden de aftalte 1.320 ekstra praktikpladser i kommu-
nerne og 330 ekstra praktikpladser i regionerne kan siges at være realise-
ret”.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


